
 
ГЛАВА ГОРОДА ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 4 . 1 0 . 2 0 1 6   №  2 7 - П Г  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в Положение о сообщении Главой города 

Оленегорска с подведомственной территорией, а также муниципальными 

служащими Администрации города Оленегорска с подведомственной 

территорией о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) 

и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное 

постановлением Главы города Оленегорска от 22.04.2016 № 16-ПГ 

 

В соответствии со статьей 575 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», Законом 

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в 

Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

1. В Положение о сообщении Главой города Оленегорска с 

подведомственной территорией, а также муниципальными служащими 

Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 

реализации, утвержденное постановлением Главы города Оленегорска                               

от 22.04.2016 № 16-ПГ (далее - Положение) внести следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=418BE6DDD9B552F2B00FC1B4BC3C8FF95C6C02098EE6D201804683BB8B77E16011A7B6988B75EB38R2E9M
consultantplus://offline/ref=418BE6DDD9B552F2B00FC1B4BC3C8FF95C6C0E0B8DE6D201804683BB8B77E16011A7B69DR8EEM
consultantplus://offline/ref=418BE6DDD9B552F2B00FC1B4BC3C8FF95F650A0F89E8D201804683BB8B77E16011A7B691R8ECM
consultantplus://offline/ref=418BE6DDD9B552F2B00FC1B4BC3C8FF95C6D0D0F8EE7D201804683BB8B77E16011A7B6988B77E23DR2ECM
consultantplus://offline/ref=418BE6DDD9B552F2B00FDFB9AA50D1FC5A6E54068DE7DE55DE19D8E6DC7EEB3756E8EFDACF7AE3382D6B22RFEBM


2 

 

1.1. В пункте 1 Положения слова «участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами 

«участие в которых связано с их должностным положением или исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей». 

1.2. В пункте 7 Положения слова «получившим его Главе города 

Оленегорска,» заменить словами «получившему его». 

1.3. В пункте 8 Положения слова «,муниципальным служащим,» 

исключить. 

1.4. Пункт 14 Положения исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 

 

Заместитель главы Администрации  

города – начальник управления  

экономики и финансов                                                                   Д.Н.Фоменко 
 


